

DZIENNIK ŁÓDZKI Najstarsza gazeta Łodzi

Powrót delegacji PRL z Indii

8 bm. w późnych godzinach nocnych powróciła do kraju delegacja PRL z przewodniczącym Rady Państwa Henrykiem Jabłońskim...

Opóźnienie lotu wahadłowca

Wyznaczony na środek startu z Przylądka Canaveral wahadłowca „Discovery” został przełożony na czwartek z powodu porывистych wiatrów...

Pasazerowie uwolnieni

Władze Arabii Saudyjskiej podały, że w środe rano powrócili do kraju podróżnicy i załoga samolotu saudyjskich linii lotniczych...

Nowe ofiary starć w RPA



22 osoby zamordowane, dziesiątki osób rannych i aresztowanych — oto bilans krwawej rozprawy rasistowskich władz RPA...

Zaskakująca decyzja

Po raz pierwszy w historii Kanatu Sueskiego jego zarząd wyraził zgodę na skorzystanie z tego szlaku przez amerykański okręt wojenny o nabeździe atomowym...

Krzywdzący przepis

Władcy Kuwejtu zakazali swym poddanym poślubiania kobiet pochodzących z zagranicy. Podano, że zakaz ten obowiązuje do chwili wydania nowych przepisów...

Poszukiwania zamachowca

Policja brytyjska zaapelowała o informacje o tajemniczym gościu hotelu „Grand” w Brighton, który we wrześniu br. spędził trzy dni w pokoju 629...

Centrum Zdrowia i Długowieczności

Jak pisał dziennik „China Daily” w Pekinie otwarte zostało pierwsze Centrum Długowieczności i Zdrowia, koordynujące problemy ludzi „trzęsące wiekami”.

Obchody rocznicy Października



Na zdjęciu: defilujące wojska pancerne. CAF — TASS — telefoto

Główna uroczystość poświęcona 67 rocznicy zwycięstwa Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej odbyły się w środe na Placu Czerwonym w Moskwie.

ŁÓDZKIE OBCHODY 67 ROCZNICY REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ

Uroczysta akademia

Wczoraj w 67 rocznicę wstąpienia do Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, odbywały się w Łodzi i województwie okolicznościowe spotkania i imprezy.

BRAMKA W. SMOLARKA WYSTARCZYŁA

Widzew w trzeciej rundzie!



Spełniły się oczekiwania kibiców. Tych z Łodzi jak i wszystkich sympatyków RTS z całego kraju, których niemało zjawiało się na trybunach stadionu przy al. Unii...

Po zwycięstwie 1:0 w rewanżowym meczu nad Borussia Mönchengladbach jedenastka Widzewa awansowała do trzeciej rundy rozgrywek Pucharu UEFA!

1:0 — W. SMOLAREK (65 min.) WIDZEW: Bolesła — Myśliński, Wójcicki, Dziuba, Kamiński — Kajrys, Romke, (od 87 min. Leszczyki), Wijas, Wraga — Dziekanowski, Smolarek.

R. REAGAN PONOWNIE PREZYDENTEM

Wybór bez wyboru

Wybory prezydenckie w USA wygrał ponownie RONALD REAGAN. Spełniły się więc przewidywania większości obserwatorów amerykańskiej sceny politycznej...

Dla Stanów Zjednoczonych ten wybór oznacza kontynuację konserwatywnego programu w polityce wewnętrznej, dla świata już — stwarza onure perspektywy w podstawowych dziedzinach polityki międzynarodowej...

Stan wyjątkowy w Chile

Szef reżimu chilijskiego, Augusto Pinochet ogłosił we wtorek stan wyjątkowy. Według informacji jakie napłynęły z Santiago, w stolicy Chile oraz w kilku innych miastach wprowadzono godzinę policyjną.



typowanie kibiców. Zakończył ciężki rewanż z Borussia skromnym, 1:0 i grać beda dalej w Pucharze UEFA.

Zwycięstwo nie przyszło widze-wiakom łatwo. Zapracowali na nie twarda nieustępliwa walka. Po kilku zaledwie minutach rozpoznania rywala i czujnej grze w obronie (tactics drużyny Borussia była bowiem jednoznaczna: atakować, zdobyć bramkę i mieć awans w kieszeni) widzowie przeleli inicjatywę. Gospodarze częściej atakowali bramkę rywala...

Znakomity strzał Wijasa z prawie 30 metrów, w „okienko” zakończony jednak doskonałą interwencją broniącego bramki Borussia Sudego dowiódł, że gospodarze meczu nie zaprzestana walki o zwycięstwo.



Tekst: WIESŁAW WRÓBEL, zdjęcia: ANDRZEJ WACEŁ

Sukcesy partyzantów

Bojownicy Frontu Wyzwolenia Narodowego Im. Farabundo Martíego całkowicie zniszczyli ośrodek łączności należący do salvadorskiej armii reżimowej.

Polsko-brytyjskie konsultacje polityczne

Od 3 do 7 bm. w Ministerstwie Spraw Zagranicznych odbyły się polsko-brytyjskie konsultacje polityczne. Ze strony polskiej prowadził je wiceminister spraw zagranicznych — Ernest Kuca...

Podczas rozmów wymieniono poglądy na temat wezwoływych problemów międzynarodowych ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji w Europie oraz dokonano oceny stanu i perspektyw stosunków dwustronnych.

CO DZIEŃ CONIESTE

W 313 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.44 zajdzie zaś o 15.55.

Imieniny obchodzą:

Gołfryd, Klaudiusz, Seweryn, Hadrian, Wiktoryn

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: bezchmurnie. Rano mra. Temp. maks. w dzień 13 st. Wiatr przeważnie umiarkowany południowo-wschodni.

Cisnienie o godz. 19 wyniosło 991,8 hPa (743,9 mm).

Ważniejsze rocznice

1983 — Demokrat W. Goode został wybrany pierwszym czarnoskórym burmistrzem Filadelfii.

1948 — Uchwalono pierwszą konstytucję Demokratycznej Republiki Wietnamu

Taka sobie myśl

Samotność jest rozkoszą, ale trzeba mieć ją z kim podzielić.

Uśmiechnij się



— Dziś o 6 jest zbranie koła rodzicielskiego w naszym gronie: tylko tata, nasz pan wychowawca i dyrektor szkoły!

Wnuchomasa

DZIAŁKI 1.000 m blisko Łodzi... Wnuchomasa... Białka...

DUŻA wieża 11-12 sprzedam... SPRZEDAM maszynę... COCKER spaniele...

JAMNIKI długowłose... OCELOTY sudańskie... SZCZENIĘTA Jamniki...

NOWE nadwozie Syreny... SPRZEDAM 4 opony... OCELOTY sudańskie...

SPRZEDAM słońki diesla... MIESZKANIA własnościowe... POSZUKUJE mieszkanie...

ZAOFCENE kursy... PRZYJME szyćce... ZATRUDNIĘ w ogrodnictwie...

URZĄDZANIE kopanie... BOAZERIE 48-91-94... DWYANY wykładowca...

Rowne... ODBIORCÓW skarpet... POSZUKUJE producentów...

BEAM lapki karakulowe... AKTUALNIE kupię... AUTOMAT do lodów...

SPRZEDAM magnetowid... MASZYNE wieloczołnowe... SPRZEDAM maszynę...

ZASTAWA 1100 p... FIATA 123 p... SPRZEDAM Fiata 123 p...

SPRZEDAM nadwozie... SPRAWDZIENIE nowy... SPRZEDAM słońki diesla...

POSZUKUJE mieszkanie... MŁDE bezdzietne... MATEMATYKA 57-90-12...

MATEMATYKA fizyka... MATEMATYKA fizyka... MATEMATYKA fizyka...

UWAGA, ODBIORCY GAZU! Zakład Gazowniczy - Łódź... Po w/w terminie zabrania się...

UWAGA, ODBIORCY GAZU! Zakład Gazowniczy - Łódź... Po w/w terminie zabrania się...

Dzisiaj RADIU

PROGRAM I... PROGRAM II... PROGRAM III... CZWARTEK, 8 LISTOPADA

PROGRAM I... PROGRAM II... TELEWIZJA... CZWARTEK, 8 LISTOPADA

Z głębokim żalem zawiadamiamy... ANNA NOWACKA... JANUSZA HEJN

Antonina Guszczak... Stanisława Joanna Wrońska... Aurelia Szwałm

Stanisława Mikolajczyk... Leon Smolarek... Stanisław Patriarcha

Więcej ryb na nasze stoły... Za spekulacje czeka kara... Helena Pedziński



Ogrodnicy nie zawiedli

W miesiąc po zamknięciu wystawy „Owoce, warzywa i kwiaty na dzień” i kiermaszu „Wszystko dla działkowca” odbyło się podsumowujące posiedzenie komitetu organizacyjnego tej imprezy z udziałem wystawców.

Podkreślono konieczność kontynuowania tej społecznie użytecznej akcji. Już dziś wiadomo, że następna (siódma z kolei) odbędzie się pod koniec września przyszłego roku, także w Łódzkiem Ośrodku Sportu. Jednak oprócz szeregowego asortymentu warzyw i owoców jak i sadzonek, zadbać należy w przyszłości o to, by na kiermaszu znalazły się także propozycje rzemiosła, a nawet i rzemiosła.

Władze miasta — stwierdził obecny na posiedzeniu komitetu wiceprezydent Lech Krowczyński — dołożą wszelkich starań, by ta renomowana impreza znalazła stałe miejsce w kalendarzyku łódzkiego sportu. Z kolei redakcja „DL” zapewnia, że zaszczyciła funkcje patrona tej świetnej akcji pełnią będą w następnych latach z dużą satysfakcją.

Podczas spotkania rozdano także nagrody i wyróżnienia. Dokonało także podsumowania plebiscytu publicznego. Jednak wręczenie nagród nie mogło odbyć się do końca, gdyż nie wszyscy przybyli. Bardzo prosimy, w imieniu organizatorów, by zgłosili się: Zbigniew Woźniak (zam. w Łodzi przy ul. Przybyszewskiego 16 m. 3), Bogusław Rzeźniczek (zam. w Ksawerowie ul. Szkolna 14/26) i Wiesław Łopuszyński (zam. w Łodzi, ul. Pieniny 8/14). Nagrody są do odebrania w dyrekcji Łódzkiego Ośrodka Sportu przy ul. Worcelskiej 21.

Zubardź w jesiennym słońcu.



Foto: A. WACH

WYNIKI KONTROLI IZBY SKARBOWEJ

Maleją szanse nieuczciwych

W ramach dochodzeń karnoskarbowych, przeprowadzonych w ciągu ostatnich dni przez inspektorów Wydziału Kontroli Podatkowej Izby Skarbowej w Łodzi, znów ujawniono kilkadziesiąt przypadków ewidentnego naruszania prawa.

Charakterystyczne jest to, że ów margines stanowią ludzie młodzi, którzy poprzez swą nieuczciwość podrywają dobre imię większości rzemieślników. Nagminnie przypadki omijania przepisów podatkowych to: nieewidencjonowanie sprzedaży, niezgłaszanie zmian w liście zatrudnionych, korzystanie z pracy nakładczej bez zezwolenia Wydziału Handlu i Usług, przenoszenie miejsca produkcji poza określone w uprawnieniu, ukrywanie wysokości wynagrodzenia pracowników i nieewidencjonowanie wartości surowców.

Przeprowadzane wielokrotnie kontrole nasuwają pewne uogólnienia. Okazuje się bowiem, że przypadki nieuczciwości powtarzają się najczęściej w następujących branżach: krawiectwo lekkie, bielizniarstwo, galanteria, obrót kwiatami, mechanika pojazdowa oraz handel na rynkach i bazarach. Okazuje się że istnieje także tzw. „podziemie podatkowe”. Tworzą go osoby, które nie posiadają żadnych zezwoleń na prowadzenie jakiegokolwiek działalności.

A oto kilka przykładów nieuczciwości rzemieślników:

— Mał posada warsztat szewski a jego żona odzieżowy. Przy obliczaniu podatku nie dokonał kumulacji dochodów, a podał je osobno. W ten sposób, w ciągu półtora roku zarobił nielegalnie 1 mln, 250 tys. zł.

— Właściciel warsztatu odzieżowego zył kurtki oleplane, mając uprawnienia tylko na krawiectwo lekkie i bielizniarstwo. W ten sposób uszczuplenie podatku w ciągu dwóch lat wyniosło 1,257 tys. zł.

— Właściciel warsztatu rzemieślniczego ukrywał wysokości obrotów, co pozwoliło mu zakupić gospodarstwo rolne za 650 tys. zł., samochód marki „Żuk” za 500 tys. oraz zgromadził zapasy surowców za sumę 830 tys. zł. Posiadał także oszczędności w wys. ok. 500 tys. zł. wprowadził równocześnie w błąd organ finansowy, powiadamiając o rzekomej likwidacji magazynu surowców. Łączne uszczuplenie podatkowe oszacowano na 1,100 tys. zł.

WAŻNE TELEFONY

Table with 2 columns: Service name and phone number.

TEATR

Table with 2 columns: Theatre name and performance details.

MUZEJA

Table with 2 columns: Museum name and exhibition details.

WYSTAWA

Table with 2 columns: Gallery name and exhibition details.

IMPREZY

Table with 2 columns: Event name and location.

KINA

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes.

ESTRADOWY UDZIAŁ W BUDOWIE CZM

Koncerty artystów z NRD

Dziś przyjeżdżają do Łodzi artyści z NRD. Przywiozą program przygotowany przez agencję koncertową z Karl-Marx-Stadt od lat współpracującą z Estradą Łódzka.

Dyskoteka i lekcja tańca

Dziś w Pabianicach w sali przy ul. Orlej wystąpi Gayga. Będzie to jej program w zupełnie nowej choreografii, przygotowanej na zagraniczne tournée.

ZAPOBIEGNIEZ ASTMIE OSKRZELOWEJ. Jeśli wcześniej i całkowicie zaprzestasz PALENIA PAPIEROSÓW.

Advertisement for 'W NASZYM REFLEKTORZE' (In our spotlight).

Dla żeglarzy i marynistów...

Łódzki Oddział P. P. Domy Turawowe „Centrum” oraz Biuro Usług Handlowo-Reklamowych „Horn” w Łodzi utworzyły na początek czerwca na pierwszym piętrze DH „Uniwersal” stoisko naukowo-węglarskie „Latający Holender”.

noc. Zeby było wszystko jasne — nie chodzi tu o przepalone żarówki na słupach osłoniętych, a o wymiennie żyjących bezpiecznikach i konserwację stęci. Nasz czytelnik zwraca się w tej sprawie do Rejonu Osiedlenia Ulic Zakładu Energetycznego Łódź-Miasto, ale nie nie zastot.

okucia żeglarskie, szkieł, rolery, kausze, knagi, karabńczyki, wózki do szotów, żagle, do niektórych typów łodzi, torby żeglarskie, tkaninę dakronową, podnośniki do silników zaburtowych, podręcznik „Zasady manewrowania jachtem żaglowym”, tablice Międzynarodowego Kodu Żeglarskiego, pamiątkowe medale, plakaty wydane z okazji tegorocznej Operacji „Żagiel” pamiątki telewizyjnego Klubu Zdobywców Oceanów, znaczki Towarzystwa Przyjaciół „Dar Pomorza” itp.

W tych dniach na półkach stoiska pokazały się poszukiwane na rynku worki żeglarskie z płótna żaglowego, (nieestety, w niewielkich ilościach), układanki typu „puzzle” o tematyce morskiej, modele żaglowców w butelkach, miniaturowi kół ratunkowych, latarni i dzwońców okrętowych oraz — dla amatorów staroci — prawdziwe, wysiutowane latarnie ze statków polskich. Pojawilo się także więcej wydawnictwa, a wśród nich książka biograficzna „Conrad — lata młodzieńcze”, „Pogoria” na koniec świata” Kazimierza Robaka oraz książka ukazująca historię Ligi Morskiej. W niedalekiej przyszłości zamierzają też rozpocząć sprzedaż obrazów o tematyce morskiej.

Kończy się remont „Nataszy”

W „Halce” powitamy Nowy Rok

Modernizacja „Simu”

Kończy się remont restauracji „Natasza”, która serwuje potrawy kuchni rosyjskiej. Jak się dowiadujemy, restauracja ta zostanie otwarta w końcu listopada. Natomiast do 15 listopada przewiduje się zakończenie robót remontowych w „Halce”, która już trzeci rok jest modernizowana przez brigadę „Budremu”. Nie wcześniej jednak aniżeli na Sylwestra — trzeba bowiem po modernizacji i remoncie zagospodarować ten lokal — „Halca” zostanie przekazana do użytku.

Premiera „Szachów”

9 listopada w Teatrze Studyjnym '83 im. J. Tuwima odbędzie się premiera sztuki St. Grochowiaka „Szachy” w reżyserii Pawła Nowickiego. Scenografię przygotowała Ewa Kalczak-Koziełowa.

Kurs wiedzy o filmie

W związku z wprowadzeniem do programów szkolnych, w ramach języka polskiego, elementów wiedzy o filmie — Łódzki Dom Kultury w porozumieniu z Kuratorem Oświaty i Wychowania organizuje 2-miesięczny Kurs z zakresu wiedzy o filmie i metodyki jej upowszechniania wśród młodzieży szkolnej, dla nauczycieli, instruktorów domów kultury, działaczy społecznych ruchu filmowego, absolwentów kulturoznawstwa i polonistyki oraz innych osób, które chciałyby uzyskać uprawnienia instruktorskie prelegenta, uprawniające do podjęcia dodatkowej pracy w placówkach oświatowych i kulturalnych.

W KILKU zdaniach

* Odczyt doc. dr hab. Marii Ławryniewicz pt. „Grzyby podziemne Europy” — 10 bm, o godz. 11 w auditorium Wydziału Farmacji AM (ul. Narutowicza 120). * DDK-Polesie (ul. I Maja) zaprasza na wystawę i konkurs modeli samolotów, pojazdów i dźwadostek pływających. Konkurs odbędzie się 10 bm, o godz. 9-15, a ogłoszenie wyników i otwarcie wystawy — 11 bm, o godz. 9.